de prevenção de acidentes de trânsito. 

Art. 2º O art. 3º da Lei nº 6.194, de 19 de dezembro de 1974, 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 3º..................................................... 

.................................................................. 

I – R$ 20.055,29 (vinte mil e cinquenta e cinco reais e vinte e 

nove centavos) – no caso de morte;  

II - R$ 20.055,29 (vinte mil e cinquenta e cinco reais e vinte e 

nove centavos) – no caso de invalidez permanente;  

III – R$ 4.0011,06 (quatro mil e onze reais e seis centavos) – 

como reembolso à vítima – no caso de despesas de assistência médica 

e suplementares devidamente comprovadas.